[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2025 №65
О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий организациям на возмещение затрат,

связанных с содержанием незаселенных

муниципальных жилых помещений, находящихся

в муниципальной собственности Юргинского городского округа,
утвержденный постановлением
Администрации города Юрги от 27.09.2024 №1255
Руководствуясь частью 3 статьи 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 №1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782», Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям на возмещение затрат, связанных с содержанием незаселенных муниципальных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Юргинского городского округа, утвержденный постановлением Администрации города Юрги от 27.09.2024 №1255 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям на возмещение затрат, связанных с содержанием незаселенных муниципальных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Юргинского городского округа», следующие изменения:
1.1. I раздел дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. С 1 января 2025 года при предоставлении субсидий из местного бюджета, применяется государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») при наличии технической возможности.»;
1.2. в разделе III:

1.2.1. пункт 13 дополнить подпунктом 13.4 следующего содержания:
«13.4. отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.»;
1.2.2. подпункт 15.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При заключении соглашения о предоставлении субсидии применяется система «Электронный бюджет» (при наличии технической возможности).»;
1.3. раздел IV дополнить пунктом 25-1 следующего содержания:
«25 -1. При реорганизации получателя субсидии:

25-1.1. являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником;

25-1.2. при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет Юргинского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Газета «Резонанс-Ю» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – VESTNIK-YURGA.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Маняхина В.А.
Глава города Юрги

А.В. Фомин